
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

Na temelju članka 65. Statuta („Službene novine Istarske županije broj  10/09, 4/13, 

16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20,  6/21 i 20/22 - pročišćeni tekst) župan Istarske županije-

Regione Istriana dana 16. kolovoza 2023. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o osnivanju i imenovanju Radnih skupina za institucionalizaciju 

zavičajnosti/zavičajne nastave u Istarskoj županiji-Regione Istriana 

 

I. 

Ovom Odlukom osnivaju se i imenuju sljedeće Radne skupine za obavljanje 

operativnih poslova u cilju provedbe projekta „Institucionalizacija zavičajnosti/zavičajne 

nastave u Istarskoj županiji-Regione istriana“ (u daljnjem tekstu: Radne skupine):                 

a) RADNA SKUPINA ZA IMPLEMENTACIJU ZAVIČAJNOSTI U KURIKULUME 
PREDŠKOLSKIH USTANOVA 

 Karmen Uljanić  

 Alida Lukić 

 Azra Glavić 

 Doris Velan 

 Denise Zlobec 
 

b) RADNA SKUPINA ZA IMPLEMENTACIJU ZAVIČAJNE NASTAVE U 
OSNOVNE ŠKOLE 

 Suzana Deltin 

 Igor Jovanović 

 Suzana Goldin 

 Miranda Damijanić Roce 

 Damjan Gasperini 
 

c) RADNA SKUPINA ZA IMPLEMENTACIJU ZAVIČAJNE NASTAVE U 
SREDNJE ŠKOLE 

 Dijana Muškardin 

 Josip Šiklić 

 Dunja Janko 

 Majda Cvitko 

 Luka Nreka 
 

d) RADNA SKUPINA ZA SURADNJU S JAVNOPRAVNIM  TIJELIMA, 
VISOKOŠKOLSKIM I ZNANSTVENIM INSTITUCIJAMA TE INSTITUCIJAMA I 
UDRUGAMA U KULTURI 

 Kristijan Nemet 

 Slavica Ćurković 

 Valter Boljunčić 

 Ivona Orlić 

 Raul Marsetič 
 

e) RADNA SKUPINA ZA PREDSTAVLJANJE I POPULARIZACIJU PROJEKTA 
INSTITUCIONALIZACIJA ZAVIČAJNOSTI/ZAVIČAJNE NASTAVE 



 Marina Mejak 

 Petra Orbanić 

 Lorna Zimolo 

 Gaetano Benčić 

 Vanesa Begić 
 

II. 

Mandat članova Radnih skupina iz točke I. ove Odluke traje 4 (četiri) godine od dana 

stupanja na snagu ove Odluke s tim da ista osoba može ponovo biti imenovana u 

Radnu skupinu. 

Župan Istarske županije-Regione Istriana može razriješiti članove Radnih skupina i 

prije isteka mandata. 

III. 

Radne skupine iz točke I. ove Odluke obavljaju osobito sljedeće poslove i zadatke: 

 predlažu i izrađuju planove i programe rada za područja za koja su imenovane 
 implementiraju planove i programe rada za područja za koja su imenovane 
 evaluiraju predložene projekte za područje za koje su imenovane te prate njihovu 

implementaciju 
 surađuju sa vanjskim stručnjacima za područja za koja su imenovane 
 surađuju s fizičkim osobama, ustanovama i udrugama koje se bave zavičajnim temama 
 surađuju sa jedinicama lokalne samouprave u čijim će ustanovama biti implementirana 

zavičajnost/zavičajna nastava 
 sudjeluju u predstavljanju i popularizaciji projekta istupima u medijima 
 izvršavaju druge poslove i zadatke temeljem dogovora.  

IV. 

Sjednice Radnih skupina saziva njihov predsjednik u dogovoru s pročelnikom 

Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost Istarske županije-Regione Istriana, a u slučaju 

odsutnosti predsjednika može ih sazvati zamjenik predsjednika u dogovoru s 

pročelnikom Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost. 

Predsjednika i zamjenika predsjednika Radne skupine biraju članovi Radne skupine na 

svojoj prvoj sjednici, iz svojih redova. 

V. 

Predsjednik i ostali članovi Radnih skupina koji nisu zaposlenici Istarske županije-

Regione Istriana imaju pravo na naknadu za svoj rad u Radnoj skupini. 

Utvrđuje se da predsjednici i članovi Radnih skupina imaju pravo na naknadu u visini 

od 40,00EUR (slovima: četrdeseteura) neto po sjednici, uz uvjet da sjednici prisustvuju. 

Evidenciju o prisustvovanju na sjednicama Radnih skupina vode njihovi predsjednici 

odnosno, u njihovoj odsutnosti, zamjenici predsjednika, koji su dužni ovjerenu 

evidenciju dostaviti Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost Istarske županije-Regione 

Istriana najkasnije u roku od 3 (tri) dana od dana održavanja sjednice Radne skupine. 

Upravni odjel za kulturu i zavičajnost prosljeđuje zaprimljene evidencije, s nalogom za 

isplatu, Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije-Regione Istriana. 



 

VI. 

Predsjednici i članovi Radnih skupina imaju pravo na naknadu troškova prijevoza radi 

dolaska u mjesto održavanja sjednice Radne skupine. 

Troškovi prijevoza iz stavka 1. ove točke Odluke naknađuju se u visini od 0,40EUR    

po prijeđenom kilometru, ukoliko se koristi vlastiti automobil, odnosno u visini stvarnih 

izdataka, prema cijeni vozne karte uz njeno predočenje, ukoliko se koristi mjesni ili 

međumjesni javni prijevoz. 

VII. 

Stručne i administrativne poslove za potrebe Radnih skupina iz točke I. ove Odluke 

obavlja Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije-Regione Istriana. 

VIII. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju 

Radnih skupina za institucionalizaciju zavičajne nastave u Istarskoj županiji-Regione 

Istriana KLASA:612-01/14-01/02, URBROJ:2163/1-01/8-14-3 od 20. ožujka 2014. 

godine. 

IX. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
KLASA/CLASSE: 024-03/23-08/11 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 16. kolovoza 2023. 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 
DOSTAVITI: 
1. Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost Istarske županije 
2. Članovima Radnih skupina x 25 
3. Pismohrana, ovdje 

 

 


		2023-08-18T13:00:27+0200
	Istarska županija
	eUprava




